



Email: SEPIDEH@kayhannews.ir

تو را غایب نامیده‌اند، چون «ظاهر» نیستی، نه اینکه «حاضر» نباشی.
«غیبت» به معنای «حاضر نبودن»، تهمت ناروایی است که به تو زده‌اند و آنان که بر این بندارند، فرق میان «ظهور» و «حضور» را نمی‌دانند. آمدنت‌ک در در انتظار آئیم به معنای «ظهور» است، نه «حضور» و دلشدگانت که هر صبح و شام تو را می‌خوانند، ظهورت را از خدا می‌طلبند نه حضورت را. وقتی ظاهر می‌شوی، همه انگشت حیرت به دندان می‌گزند یا تعجب می‌گویند که چرا که تو را پیش از این هم دیده‌اند. و راست از راه می‌رسد، صاحب‌دلان «دل» از دست می‌دهند و قرار از تکف می‌نهند و قافله صداهای بی‌قرار روی به قبله می‌کنند و آمدنت را به انتظار می‌نشینند...

و اینک ای قبله هر قافله و ای «شبروان را مشعله»، در آستانه آذینهای دیگر با دلدادگان دیگری از خیل منتظرانت سرود انتظار را زمزمه می‌کنیم.

دب‌نام حضرت دوست

در خواب خوشی چشم دیدم که تو می‌ایی
من منتظر هستم هر لحظه و هر جایی
کاشانه عشق من دور از تو شده
ویران با آمدنت ای کاش ویرانه بیاریبی
وقتی که نباشی تو نویدم و سرگردان
بازاً و رهایم کن از وحشت تنهایی
من تیرگی شب‌ها تو شعله خورشیدی
من تشنه یک قطره تو آبی دریایی
حلق داری اگر حتی نزارحتی از عشقم
من روی زمینم تو از عالم بالایبی
در اوج سبکیالی با خواجه زدم فالیی
بشنو سخن حافظ شاید که به رحم آیی:
«ای پادشه خویبان داد از غم تنهایی
دل بی تو به جان آمد وقت است که باز آیی»

کوچه‌های غربت

دوباره جمعه رسیدی و مرد نامهرسان
عبور می‌کند از کوچه‌های غربتمان
شما چه ساده‌ای آخر جیسارت است، اما
به فکر روزنه در این خیال تیره نمان
و آه می‌کشم و... خیلی از شما ممنون،
فقط سلام مرا لطف کن به او برسان
* * *

دوباره جمعه رسیدی و مرد نامهرسان
عبور می‌کند از کوچه‌های غربتمان
واشک می‌چکد از چشم من که پاکت را
رها کنم برود در مسیر آب روان
و خواستم که شروع‌ش شبیه این باشد:
سلام و عرض ادب خدمت گرامیتان...
ولسی چه سخت و عذاب‌آور است اینگونه
مرا به سادگی لحظه‌های خود بکشان
تو از زلالی این چشمه پاکتر هستی
کمی از آن نگاهت به چشم من بچشان
دوباره جمعه شد و باز هم چه دلنگم
برای پاکتی از گل، آهلی نامهرسان!

خاکم اگرچه...

خاکم اگرچه، نیم نگاه تو کیمیاست
بیاور بکنم منتظم، خاک، بی‌ریاست
صبرم اگرچه رشته ایوب بافته‌ست
اما مگر تحمل این رشته تا کجاست؟
«ای غایب از نظر که شدی همشنین دل»
من عاشقم، حساب من از دیگران جاست!
دستی بکش به خاک من این بار بشکفد
پروانه‌ای که از قفس سیح و شب رهاست
صبحم، طلوع کرده‌ام از ابتدای خویش
آنجا که قلب منتظران غرق در دعاست
ای صاحب تمام زمان‌ها، ظهور کن
وغوغایی از حضور شما در دلم بپاست
خاکم اگرچه، در نفس صبح‌های من
هر لحظه‌ای که می‌شکفد، ردی از شماست.

دامن دریای تو

دامن دریای دل، فرش قدم‌های تو
رقص‌کنان موج‌ها، مست تماشای تو
ای نفس آسمان از نفست در طیش
فرش زمین پیشکش، عرش خدا جای تو
ای نظر آفتاب در نظرت تیرگی
جلوه هر صبحگاه، خنده زیبای تو
بال به بال خدا، رمز سبکیالیت
می‌رسد از هر طرف، یاد تو با چنگ و دف
ای که مالک به صف، خم شده بر پای تو
دست زمین را بگیر، ای سمدی بی‌همچنین
ای همه آفاق پیر، در غم فردای تو.

خزایی:

ایران خواهان دنیای مخالف با خشونت و افراطی گری است

نماینده دائم کشورهای در سازمان ملل متحد تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از چند دهه گذشته و همچنین در حال حاضر قربانی اقدامات تروریستی از جمله ترورهای سازمان ملل متحد با موضوع «اقدامات برای محور تروریسم بین‌المللی» طی یک سخنرانی گفت: ما به عنوان کشوری که همواره مورد هدف این پدیده (تروریسم) بوده‌ایم کاملاً از پیامدهای اعمال تروریستی برای قربانیان و همچنین جامعه آگاه هستیم. سفیر و نماینده دائم کشورهای همچنین به تشریح اهداف تروریسم دولتی از جمله به سر برداشتن حلق، امنیت، حقوق اولیه انسانها



اخبار کشور

در دیدار جوانان نخبه کشور

رهبر انقلاب: ایران باید به مرجع علمی جهان تبدیل شود

بیش از هزار نخبه جوان برتر دانشگاهی صبح دیروز

در گفت‌وشنودی ۲ ساعته با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به بیان دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خود پرداختند و از زبان ایشان با ضرورت‌ها و ظرفیتهای «استمرار پیشرفت پرشتاب و درون زای علمی»، به عنوان عامل اصلی دست یابی ایران به قلمه‌های رفیع «پیشرفت و اقتدار و آبادنی» آشنا شدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار با جوانان عزیز نخبه را همچون همیشه، بسیار شیرین و الهام بخش و زمینه‌ساز اقدام و عمل در سیاست‌ها و برنامه ریزی‌ها دانستند و تأکید کردند: نخبگان جوان کشور، طراحان و مهندسان پیشرفت آینده کشور هستند.

ایشان با تأکید بر اینکه سیاست پیشرفت علمی پرشتاب، سیاست بنیادی نظام اسلامی است، گفتند: مجموعه مغز متفکر کشور و نظام به این نتیجه رسیده است که اگر گذر از دشواری‌ها و خطر گامها و لغزشگاهها و چند رکن نیاز داشته باشد، قطعاً یکی از آن‌ها پیشرفت علمی است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به استعدادها و توانایی‌های بالای کشور، خاطر نشان کردند: نخبگان جوان ایرانی قادرند کشور و ملت را به قلمه‌های پیشرفت هم چنانیه برسانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: استعداد نخبگان ایرانی در سطحی است که هر هدف علمی و فناوری را که زیر ساخت آن در کشور وجود داشته باشد، محقق خواهند کرد.

ایشان گفتند: علت آنکه «پیشرفت واقعی»، فتنند اصلی کشور قرار گرفته، این است که پیشرفت علمی، بدون پیشرفت علمی و فناوری امکان پذیر نیست.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: البته این پیشرفت علمی نیاز باید درون زار و نو منکی به استعدادهای درونی باشد زیرا حرکت، جیش و رشد علمی از درون، زمینه ساز وراثت، اعتبار، ارزش و اهبت کشور و ملت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه درون را بودن پیشرفت علمی، امکان تعامل محترمانه و برابر علمی و فناوری با کشورهای دیگر را فراهم می‌کند، گفتند: نخبگان جوان و همه مسئولان و ملت ایران بدانند که تمرکز اصلی جبهه‌ای که امروز در مقابل نظام اسلام قرار گرفته، جلوگیری از قدرتمند شدن علمی و فناوری ایران است.

ایشان تأکید کردند: در تحلیل همه حوادث و قضایای سیاسی، اقتصادی، منطقی‌های بین‌المللی باید این نگاه واقع‌بینانه و کلان حاکم باشد که جبهه پر قدرتی در دنیا وجود دارد که نمی‌خواهد ایران اسلامی به یک کشور و ملت قدرتمند در زمینه‌های مختلف به ویژه در علم و فناوری تبدیل شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مقالات برخی اندیشمندان و برجستگان آمریکا در غرب در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی افزودند: در این مقالات به دستگاه سیاسی غرب هشدار داده می‌شد که انقلاب اسلامی ایران به معنای تغییر یک هیئت حاکمه نیست، بلکه پیروزی انقلاب اسلامی در معنای ظهور قدرتی جدید در منطقه غرب آسیا است که ممکن است این منطقه حساس و ژرف‌ترندد از اسلطه غرب خارج و با تسلط آنها را دچار تزلزل کند و دنیای غرب را از لحاظ تکنولوژی و علمی نیز به چالش بکشد.

کابوس غربی‌ها و آمریکایی‌ها

ایشان تأکید کردند: بعد از گذشت بیش از سه دهه، اکنون کابوس غربی‌ها و آمریکایی‌ها به واقعیت تبدیل شده و یک قدرت بزرگ ملی و منطقه‌ای سر برآورده است که فشارهای گوناگون سیاسی، اقتصادی، امنیتی و تبلیغاتی نژادستنه آن را از پایبندان بلکه حتی این قدرت بزرگ می‌سانم زار اثر گذاری بر ملت‌های منطقه و هویت بخشی به زمین‌ها شده است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حوادث بسیار مهم منطقه و شمال آفریقا در ۲ سال گذشته و عکس‌العمل آمریکا و غربی‌ها

در جلسه هیئت دولت مطرح شد بررسی ویژه برای تجارت دریاچه ارومیه

در جلسه هیئت دولت رئیس‌جمهور، وزیر نیرو را موظف به پیگیری طرح‌های مربوط به دریاچه ارومیه کرد.
به گزارش باشگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری جلسه هیئت دولت روز گذشته به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهور برگزار شد و در این جلسه مهمترین مسائل روز کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در ابتدای این جلسه، گزارش کارگروه نجات دریاچه ارومیه ارائه طرح‌های اولویت‌دار برای احیای این دریاچه مطرح شد و دولت ضمن موافقت با طرح‌های ارائه شده، وزیر نیرو را موظف به پیگیری این طرح‌ها و همچنین بررسی مشکلات آب مربوط به زاینده‌رود، کارون، گوند و دریاچه هامون کرد.

در این جلسه، هیئت دولت همچنین با انتخاب جوجهاله خدمنگزار، سیدمحمد خدنگزار و عبدالعسین مقتدایی به ترتیب به عنوان استاندار خراسان جنوبی، فارس و خوزستان موافقت کرد.

در ادامه، رئیس‌جمهور اعضای دولت و استانداران سراسر کشور را موظف کرد که از ظرفیت نخبگان در تصمیم‌سازی و اجرا و حوزه کار هر یک از دستگاه‌های اجرایی استفاده کنند. بررسی تعدادی از طرح‌های ارایه شده توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی و تعیین موضع و نماینده دولت در هر مورد از دیگر مصوبات امروز دولت بود.

هیئت دولت همچنین در این جلسه، با برگزاری المیاد زینت‌شناسی و کامپیوتر موافقت کرد.

همچنین، محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه هفته گذشته رئیس‌جمهور در جمع خبرنگاران اعلام کرد در مورد سفر دولت به نیویورک یک نظرسنجی انجام خواهد داد که این صحبت مورد واکنش رسانه‌های مختلف قرار گرفت موضوع این نظرسنجی چیست و اینکه چه زمان انجام و نتیجه آن اعلام خواهد شد، گفت: این دستور نظرسنجی داده شده است و ما باید در هر کاری همواره مطلع باشیم که آیا مردم ما از شیوه و روشی که داریم راضی هستند یا خیر.

رهبر انقلاب: ایران باید به مرجع علمی جهان تبدیل شود

در دیدار جوانان نخبه کشور



قانع نشدن به رشد علمی موجود از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب در این دیدار بیان کردند.
ایشان افزودند: رشد و شتاب علمی ایران در مقیاس منطقه و جهان خیلی خوب است اما این، به معنای رسیدن یا حتی نزدیک شدن به هدف نیست زیرا هم در گذشته قافله علمی جهان خیلی عقب مانده‌ایم و هم دیگر کشورها دائم به پیش می‌روند.

حرکت به سوی خطوط مقدم علمی جهان

رهبر انقلاب با استناد به این واقعیات نتیجه گرفتند: باید

با حفظ شتاب فعلی، خود را به خطوط مقدم علمی جهان برسانیم تا به پاری سپوردگار و به همت جوانان و نخبگان خوش استعداد و فعال کشور، ظرف ۴ یا پنج دهه به مرجع علمی جهان تبدیل شویم.

ایشان افزودند: به آینده درخشان و قابل دسترسی بیندیشیم که ایران به قله علم جهانی تبدیل شده و هرکسی خواهد به یافته‌های جدید علمی دست یابد باید زبان فارسی را فراگیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانش، با تأکید بر اهمیت بنیاد علم و صنعت افزودند: با وجود فراگیر شدن این خواسته بسیار مهم، و نیاز حقیقی دانشگاه‌ها و مراکز صنعتی به یکدیگر، هنوز ارتباط کامل و منطقی میان مراکز تحقیقاتی و علمی با کارخانه‌ها و مراکز تولیدی به وجود نیامده است.

رهبر انقلاب مراجعه بیشتر و متقابل شرکت‌ها و کارخانه‌ها و مراکز علمی و دانشگاهی را ضروری دانستند و افزودند: اگر هر سال شاهد اجرای صدها پروژه تحقیقاتی داخلی و مورد نیاز مراکز صنعتی در دانشگاه‌ها باشیم رشد حقیقی علمی و فناوری محقق خواهد شد.

رهبر انقلاب در همین زمینه به یک نقطه ضعف مهم یعنی اجرای پروژه‌های مورد نیاز مراکز خارجی در برخی دانشگاه‌ها اشاره کردند و افزودند: کار علمی را که برطرف نمی‌کند نیاز خارجی‌ها باشد منع نمی‌کنیم اما هنر آن است که کار علمی و تحقیقاتی، معطوف به حل مشکلات و تأمین نیازهای داخلی باشد.

ایشان در پایان سخنانشان جامعه نخبگانی را به تقوا و توجه بیشتر به معنویت توصیه کردند و افزودند: صفای دل و نوراتبت نخبگان جوان، زمینه‌ساز جلب رحمت الهی و آسان شدن راه پیشرفت و ارتقای علمی خواهد بود.

– محمدحسین پورابیان –
دازنده مدال نقره المیاد، دانشجوی دکتری برق دانشگاه خواجه نصیر
– محمدحسین دهقان فیروزآبادی –
نفر برتر کنکور ۸۱ استاد سعوی
– حمیدرضا لورآقا –
برگزیده المیاد دانش آموزی، دانشجوی مهندسی هوا فضا
– حسین پیرحسین لو –
نفر برتر کنکور ۸۸ دانشجوی مهندسی برق شریف

خشم صهیونیست‌ها از انتصاب ایران در مقام گزارشگر کمیته خلع سلاح و امنیت بین‌المللی

تحت تحریم‌های بین‌المللی است که مقام گزارش دهنده پیشرفت‌های حاصل شده برای منع کشورها از دستیابی به سلاح کشتار جمعی» به سازمان ملل منصوب شده است.

کمیته خلع سلاح و امنیت سازمان ملل ۱۹۳ عضو دارد و با تمام مسائل مربوط به خلع سلاح و امنیت بین‌المللی، همکاری در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی و اصول حاکم بر خلع سلاح و معادل‌ساز تسلیحات سر و کار دارد.

آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی از متحدان آنها ایران را به تلاش برای رسیدن به بمب اتم متهم کرده‌اند. این درحالی است که ایران ضمن رد این ادعاها، همواره تأکید کرده است به عنوان یکی از امضاکنندگان متعهد پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی (ان‌پی‌تی) و یکی از اعضای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از حق استفاده از فن‌آوری هسته‌ای برای دستیابی به اهداف صلح‌آمیز برخوردار است.

توسط محققان ایرانی

بالگرد تفریحی با موتور پراید ساخته شد



محققان ایرانی برای نخستین‌بار در کشور موفق به طراحی و ساخت بالگرد تفریحی فوق‌سبک تک نفره با موتور خودروی پراید شدند.

علی علیزایی مجری طرح «بالگرد تفریحی با موتور پراید» در گفت‌وگو با فارس، گفت: این بالگرد برای نخستین‌بار در کشور به صورت تفریحی فوق‌سبک تک‌نفره با موتور پراید ساخته شده است. وی با بیان اینکه تمام قطعات این بالگرد کاملاً بومی است، اظهار داشت: در این طرح از موتور خودروی پراید استفاده شده است.

علی‌زایی عنوان کرد: در اتاق سرنشین این بالگرد نیز از جنس فایبر گلاس بهره‌گیری شده است.



صفحه ۳
پنج‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۲
دیحجه ۱۴ – شماره ۲۰۶۱۳



هدیه به خوانندگان

مرحوم علامه محمدتقی جعفری: سعادت‌مند کسی است که همواره خود را در مرز «طبیعت» و «ماوراءطبیعت» احساس کند.

اخبار ادبی و هنری

سیما پول ندهد؛ از مجرمان حمایت می‌کنم!
یکی از خوانندگان خوش‌صدا که شهرت خود را مدیون رسانه ملی است، به دلیل حمایت از یک مجرم امنیتی، هدف تشویق رسانه‌های ضد انقلاب قرار گرفت.

این خواننده که قبلاً به دلیل مباحثه با رئیس‌جمهور سابق، از سوی گروه‌های فشار معاند و ضد ایرانی، لقب خواننده ضد مردمی یافته بود، حالا از سوی دشمنان دیروزش به عنوان خواننده مردمی هدف خطاب قرار می‌گیرد.

جالب این است که آقای خواننده مدعی است وقتی تصمیم به حمایت و دیدار از یک مجرم امنیتی می‌گیرد که یکی از تهیه‌کنندگان سیما، مبلغ پنج میلیون تومان، هدیه وی را پرداخت نمی‌کند! این خواننده، چندی پیش تنها برای بل زدن چند ترانه در کیش، مبلغ ۱۵ میلیون تومان از برنامه‌ای تلویزیونی مطالبه و دریافت کرد!

زندگی شهید «متوسلیان»

در قالب سریال ساخته می‌شود

زندگی شهید «احمد متوسلیان» به کارگردانی «حسن برزیده» در قالب سریال الف ویژه در مرکز سیما فیلم ساخته می‌شود.

در جلسه هم‌اندیشی سرتیال الف ویژه جاویدالآثر حاج احمد متوسلیان، محمدرضا معصوم‌زادگان رئیس مرکز سیما فیلم، در سخنانی با تأکید بر رسالت اصلی سیما فیلم مبنی بر تولید آثار نمایشی فاخر با ارائه گزارشی اجمالی از پروژه‌های فاخر معاونت سیما و همچنین مرکز سیما فیلم همچون زندگی حضرت موسی(ع)، ابوطالب، شهید باکر، سلمان فارسی، پوریا ولی، خواجه نصیرالدین طوسی، زندگی حضرت امام خمینی(ره)، شهید مطهری، سردار کلمفی و... خبر از آغاز تولید سریال سردار حاج احمد متوسلیان داد.

وی افزود: این سریال به تهیه‌کنندگی محمد دادوی و کارگردانی حسن برزیده در ۲۶ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای تولید خواهد شد و هم‌اکنون مراحل تحقیق و پژوهش را سپری می‌کند. معصوم‌زادگان در ادامه اظهار داشت: این پروژه با توجه به شخصیت مجوری آن که یکی از پرافتخارترین سرداران انقلاب و جنگ است از ابعاد وسیعی برخوردار بوده و قطعاً بدون حمایت‌های همه‌جانبه از گن‌های فخریطه و به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امکان‌پذیر نیست.

آموزش زبان فارسی به جاسوسان اسرائیلی

یک رسانه اسرائیلی در گزارشی به جزئیات آموزش زبان فارسی در یکی از واحدهای سازمان‌های جاسوسی این رژیم پرداخت.

به گزارش عصر ایران، شبکه دوم تلویزیون اسرائیل اعلام کرد: هم‌اکنون آموزش فارسی در یکی از پایگاه‌های سازمان جاسوسی اسرائیل تدریس می‌شود. تدریس زبان فارسی شامل ترانه‌ها، ضرب‌المثل‌های عامیانه، حدس و گمانه‌ها، کنایه‌ها، اشاره‌ها و اصطلاح‌های این زبان نیز می‌شود. شرکت‌کنندگان در این کلاس‌های آموزشی، جوانان کم‌سنی هستند که سعی می‌کنند زبان فارسی را به خوبی بیاموزند. در این کلاس‌ها آنها می‌کنند از جمله مفهومی و معنی کلمات و جملات و لهجه‌ها و معانی آنها را در ایران درک کنند.

یکی از مدرسان این کلاس‌ها، یک ن نظامی با درجه گروهیانی است. او تا سن ۸ سالگی در ایران می‌زیست و سپس به اسرائیل مهاجرت کرد و به همین دلیل زبان فارسی را به خوبی بلد است. او می‌گوید: اعضای واحد ۸۲۰۰ که ایمی‌ها و مکالمات داخل ایران را تحت بررسی قرار می‌دهد درباره کلماتی آموزش می‌بینند که حتی برخی افراد فارسی زبان در ایران نیز ممکن است معنی آنها را درک نکنندند زیرا برخی کلمات و جملات در زبان فارسی دارای معانی دیگری هستند.

کتابت نخستین دیوان خطی حافظ در فارس

نخستین دیوان خطی اشاعر حافظ در ایاده فارس رونمایی شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، این اثر گرانمای خطی را حمیدرضا ابراهیمی با خط بلند و نستعلیق در شش رنگ و در ابعاد ۵۰ در ۷۰ در ۵۰۴ صفحه به رشته تحریر در آورده است. این دیوان ۴۰ کیلوگرم وزن دارد و در مدت یکسال و چهار هزار ساعت نوشته شده است.

حمیدرضا ابراهیمی هنرمند آینده‌ای این اثر ارزشمند را پس از رونمایی وقف آستان مقدس حضرت علی بن موسی‌الرضا (ع) کرد. وی پیش از این نیز، قرآن کتابت شده خود را وقف موزه آستان مقدس حضرت علی (ع) در نجف اشرف کرده است.

اخراج ۱۰۰ تن از کارکنان دولت دیزنی
کمیانی «والت دیزنی» در اقدام عجیب علاوه بر تعطیلی دفتر پیکسار در کانادا، ۱۰۰ تن از کارکنانش را اخراج کرد.
به گزارش فارس، کمیانی «والت دیزنی» که مدتی است بخش اعظمی از سهام کمیانی «پیکسار» را خریداری کرده، در اقدامی عجیب در تنها دفتر پیکسار در ونکوور کانادا را تعطیل کرد بلکه ۱۰۰ تن از کارکنان خود را نیز اخراج کرد. این در حالی است که این کمیانی اخیراً به سمت توسعه تولیدات دیجیتال تمایل یافته است.
کمیانی پارامونت نیز هفته گذشته ۱۱۰ تن از کارکنان خود را اخراج کرد. «پارامتسون»، سخنگوی کمیانی «والت دیزنی» گفت: این تصمیم به خاطر تمرکز دوباره بر عملیات و منابع در زیر یک سقف گرفته شده و چیز جزییی نیست.

لاوروف: غنی‌سازی اورانیوم حق ایران است

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه بر حق جمهوری اسلامی ایران برای غنی‌سازی اورانیوم و فعالیت‌هایی در این زمینه تأکید کرد.

لاوروف دیروز در گفت‌وگو با کانال تلویزیونی راشاتودی اظهار داشت: ایران حق دارد به غنی‌سازی اورانیوم به منظور تولید سوخت هسته‌ای بپردازد.

وی افزود: این حق قانونی ایران است که ببداند این بازی (روند حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران) به کجا ختم می‌شود.

لاوروف ادامه داد: معتمدیکم به این بازی باید به پذیرفتن حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای از جمله غنی‌سازی اورانیوم فقط برای تولید سوخت هسته‌ای بیفتجامد.

وی تصریح کرد: تا ۶ تا ۹ ماه همکاری بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران و کاهش تحریم‌ها کافی است.

وزیر خارجه روسیه همچنین گفت: «درباره اظهاراتی که می‌گویند ایرانی‌ها نقشه دیگری در سر دارند و تلاش می‌کنند مردم را فریب دهند، من هیچ تأییدی از جانب هیچ منبع اطلاعاتی – خواه روسی باشد، خواه اروپایی، خواه آمریکا و خواه موساد – ندیده‌ام که کاملاً بگوید مقامات ایرانی تصمیم گرفتند برنامه هسته‌ای نظامی ایرانی داشته باشند، هیچ سازمان اطلاعاتی، تاکنون قادر نبوده این را بگوید.»

لاوروف به گفت‌وگو با مقامات آمریکایی درباره برنامه هسته‌ای ایران هم اشاره کرد و افزود: «ما اخیراً با همکاران آمریکاییمان صحبت کردیم، آنها هم قبول دارند که ایران قصد نظامی کردن برنامه هسته‌ای‌اش را ندارد و ما باید از اظهاراتی که تنها گروه‌ها را نسبت به این مذاکرات خشمگین می‌کند دوری کنیم و تنها روی فرصتی که الان در اختیارمان قرار گرفته تمرکز کنیم.»